autorización para realizar aprovechamiento forestal de árboles aislados en terrenos de dominio 

privado, predio llamado “SANTA RITA” ubicado en la vereda Verdecia, Jurisdicción del 

Municipio de Agustín Codazzi-Cesar, con el fin de realizar el aprovechamiento forestal de 

ciento veinte y cinco (125) árboles la especie Algarrobillo nombre común (Samanea Saman) 

http://www.corpocesar.gov.co/

nombre científico y uno (1) árbol de la especie Orejero nombre común (Enterolobium 

cyclocarpum). 

Que a la solicitud se anexó el certificado de tradición y libertad de matrícula inmobiliaria No.

[...]

modificacion de aprovechamiento de noventa y cuatro (94) arboles aislados, de la especie 

Algarrobillo o Campano (Samanea saman) contenidos con sus coordenadas y volumen 

maderable en la (Tabla 1) del presente informe, con un volumen resultante de ochocientos 

veintisiete coma cincuenta y tres (827,53 m3) metros cúbicos de madera, distribuidos así: 

seiscientos sesenta y dos coma cero dos (662,02 m3) metros cúbicos de madera rolliza y 

ciento sesenta y cinco coma cincuenta y uno (165,51 m3) metros cúbicos de madera 

aserrada, aprovechados en terreno de dominio privado, ubicado en el predio “SANTA RITA” 

ubicado en el corregimiento de Verdecia del municipio de Agustin Codazzi – Cesar. Las 

especies objeto de aprovechamiento NO están incluidas en el listado de especies

[...]

árboles aislados fuera de la cobertura de bosque natural en terreno privado al señor 

CESAR AUGUSTO SIERRA MARQUEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 

1.067.807.941. La autorización aquí otorgada comprende la intervención forestal de 

noventa y cuatro (94) arboles aislados, ochocientos veintisiete coma cincuenta y 

tres (827,53 m3) metros cúbicos de madera, distribuidos así: seiscientos sesenta 

y dos coma cero dos (662,02 m3) metros cúbicos de madera rolliza y ciento 

sesenta y cinco coma cincuenta y uno (165,51 m3) metros cúbicos de madera 

aserrada, en el predio "Santa Rita" con matrícula inmobiliaria No. 190-27036 Ubicado 

en la vereda Verdecía, Jurisdicción del Municipio de Agustín Codazzi-Cesar. 

PARÁGRAFO: Se advierte que no podrá adelantarse ningún tipo de aprovechamiento forestal